



REGISTRO DE ASISTENCIA Y APROBACIÓN DEL ACTA No. 01 DEL DÍA 24 DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2021

OBJETIVO (S)		Análisis de cotizaciones para contratar elementos de Emergencia para el SENA Regional Putumayo, evento de cotización 118965									
N o .	Autorizo el tratamiento de la Información SI / NO. Si marca No por favor no diligencie el formato.	NOMBRES Y APELLIDOS	No. DOCUMENTO	PLANTA	CONTRATISTA	OTRO ¿CUAL?	DEPENDENCIA/ EMPRESA	CORREO ELECTRÓNICO	TELÉFONO/EXT.SENA	AUTORIZA GRABACIÓN	FIRMA O PARTICIPACIÓN VIRTUAL
1	SI.	Orlando Diaz Aguirre	18143223	X			SENA/Regional Putumayo-Coord. Grupo Activo.	ordiaza@sena.edu.co	320 2356892	SI	
2	SI	Liceth Alejandra Mora Imbachi	1113648468		X		SENA/SENA Contratista Profesional HSyl Equipo SST	lamorai@sena.edu.co	3123671049	SI	
3	SI	Ana Maria Hernández	1075220736		X		SENA/ Abogada Área de Contratación y Convenios	ahernandez@sena.edu.co	310277115	SI	
4	SI	Olga Lucia Benavides Perenguez	27474939	X			SENA/Regional Gestión de Talento Humano	obenavides@sena.edu.co	3142972486	SI	



ACTA No. 01		
NOMBRE DEL COMITÉ O DE LA REUNIÓN: <u>COMITÉ PARA VERIFICACION DE COTIZACIONES AMP</u>		
CIUDAD Y FECHA: 24 de noviembre de 2021	HORA INICIO: 03:00pm	HORA FIN: 04:00pm
LUGAR Y/O ENLACE: Sala de videoconferencia Centro Agroforestal y Acuícola Arapaima Puerto Asís	DIRECCIÓN GENERAL / REGIONAL / CENTRO Regional Putumayo, Centro Agroforestal y Acuícola Arapaima	
AGENDA O PUNTOS PARA DESARROLLAR: 1. ANALISIS DE LAS COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES DE LA TVEC – proceso <i>CCENEG-041-01-2021, Acuerdo Marco para la adquisición de Elementos para la Atención, Prevención y Mitigación del Riesgo y de Emergencias</i>		
OBJETIVO(S) DE LA REUNIÓN: Análisis de cotizaciones para contratar elementos de Emergencia para el SENA Regional Putumayo, evento de cotización 118965 .		
DESARROLLO DE LA REUNIÓN		
Se verifica cuórum: Orlando Díaz Aguirre- Coordinador Grupo de Apoyo Activo Mixto Ana Maria Hernández, Abogada Área de Contratación y Convenios Liceth Alexandra Mora – Contratista Profesional equipo SST Olga Lucia Benavides Perenguez – GTH 1. Análisis de las cotizaciones de los Proveedores: Se procede a analizar y comparar las cotizaciones de acuerdo a la Guía para compra en la TVEC y se realiza la recomendación para adjudicar la orden de compra, teniendo en cuenta lo siguiente: Etapas del Proceso: Que mediante Numero de Radicación Recibida: No. 86-9-2021-001458 NIS 2021-02-388160 - FECHA: 23-11-2021 la Coordinación Administrativa del Grupo Mixto presentó necesidad para contratar la adquisición de elementos para Emergencias para la vigencia 2021. Que el proceso de contratación se realizará en cumplimiento de la circular SENA No. 01-3-2020-000033 del 24 de Febrero de 2020 obligatoriedad de Aplicación de Acuerdos Marco de Precios.		



Se concluye que la cotización está conforme precios del catálogo, revisados los precios de los elementos, estos no se encuentran por encima del precio techo y el precio se ajusta al precio de catálogo del proveedor, al igual que la cotización se ajusta a los elementos y precios publicados en la plataforma.

Una vez realizado el procedimiento conforme la guía del acuerdo marco de precios para la contratación de los elementos de Emergencia, la cotización con precio más bajo es la del siguiente proveedor:

Empresa Inversión y Hogar SAS el cual cotizó el valor de \$4.316.601.66

Respuestas						
Exportar Vista Todo Avanzado Buscar						
Proveedor	Respuesta	Enviado	Precio base	Precio ofertado	Ahorros	Acciones
INVERSION Y HOGAR SAS	INVERSION Y HOGAR SAS - #720875	05/11/21 12:39 -0500	5.830.016,40 COP	4.316.601,66 COP	1.513.414,74 COP	
JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S	JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S - #721121	08/11/21 12:35 -0500	5.830.016,40 COP	5.010.741,25 COP	819.275,15 COP	
Res-Q Solutions S.A.S	Res-Q Solutions S.A.S - #723909	10/11/21 09:46 -0500	5.830.016,40 COP	5.254.400,00 COP	575.616,40 COP	

Por página 15 | 45 | 90

De acuerdo con lo estipulado en el Acuerdo Marco de Precios el **CCENEG-041-01-2021, Acuerdo Marco para la adquisición de Elementos para la Atención, Prevención y Mitigación del Riesgo y de Emergencias** y las verificaciones realizadas por quienes abajo firman, se recomienda al Ordenador del Gasto que el Evento **118965** del 11 de noviembre de 2021 sea adjudicado a la cotización presentada de conformidad con el cuadro siguiente ya que la misma se ajusta a los requerimientos y condiciones establecidas por el SENA Regional Putumayo y particularmente a lo establecido en la Guía para la Compra definida por Colombia Compra Eficiente y el Acuerdo Marco de Precios en mención:

EVENTO No.	OFERENTE
118965 del 11 de noviembre de 2021	Inversión y Hogar SAS valor de \$4.316.601.66

Terminada la reunión firman los que en ella intervinieron.

CONCLUSIONES

COMPROMISOS



ACTIVIDAD	RESPONSABLE	FECHA
Realizar Órden de compra Enviar ODC a Registro Black Board Enviar ODC para Registro presupuestal	Olga Lucia Benavides Perenguez	24 de noviembre de 2021
Designación de Supervisión del Contrato	Ana Maria Hernández	25 de noviembre de 2021
ASISTENTES: (Incorporar registro de asistencia) Nota: Puede incluirse imagen o captura de pantalla de los asistentes, si se trata de una reunión virtual o, de los asistentes que participan a través de una plataforma virtual.		



ANEXOS:

A. COMPARACION PRECIOS DEL CATALOGO CON LOS PRECIOS DE LA COTIZACIÓN:

ACTA ANALISIS COTIZACIONES EMERGENCIA

Olga Lucia Benavides Perenguez

Autoguardado

Archivo Inicio Insertar Disposición de página Fórmulas Datos Revisar Vista Ayuda Acrobat

Portapapeles Fuente Estilos Celdas Edición Análisis Confidencialidad

F163 UNIDAD

	C	D	E	F	U
	GRUPO	CÓDIGO MATRIZ	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	INVERSION Y HOGAR S.A.S.
146	N/A	C2S1-002	Botiquín tipo A en maletín	UNIDAD	\$ 195.000
148	N/A	C2S1-004	Botiquín tipo B en maletín	UNIDAD	\$ 550.000
150	N/A	C2S1-006	Botiquín tipo C en morral	UNIDAD	\$ 590.000
152	N/A	C2S1-008	Morral para Botiquín tipo A, B o C	UNIDAD	\$ 32.500
155	N/A	C2S1-011	Gasas limpias - 1 paquete por 100 unidades	1 paquete por 100 unidades	\$ 3.960
156	N/A	C2S1-012	Apósito o compresas no estériles - 1 paquete por 4 unidades.	1 paquete por 4 unidades	\$ 6.048
157	N/A	C2S1-013	Gautes de nitrilo para exámen - 1 caja por 100 unidades.	1 caja por 100 unidades.	\$ 65.000
158	N/A	C2S1-014	Solución salina - 1 frasco plástico de 250 cc.	1 frasco plástico de 250 cc.	\$ 2.700
161	N/A	C2S1-017	Venda elástica - 1 unidad, 3"x5 yardas y de 450 cms de longitud estirada.	UNIDAD	\$ 1.600
163	N/A	C2S1-019	Venda de algodón laminado - 1 unidad, 3"x5 yardas y de 450 cms de longitud estirada.	UNIDAD	\$ 1.300
165	N/A	C2S1-021	Alcohol antiséptico - 1 frasco de 275 ml.	1 frasco de 275 ml.	\$ 3.690
166	N/A	C2S1-022	Espardrapo en tela - 1 rollo de 4"	1 rollo de 4"	\$ 14.900
368					
369					
370					
371					
372					

Catálogo

Lista Bloq Despl

140%

COTIZACION

Olga Lucia Benavides Perenguez

Autoguardado

Archivo Inicio Insertar Disposición de página Fórmulas Datos Revisar Vista Ayuda Acrobat

Portapapeles Fuente Estilos Celdas Edición Análisis Confidencialidad

O24

Departamento	Municipio	Dirección de entrega	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Valor Máximo	Descuento adicional	Valor con d
FUTUMAYO	PUERTO ASIS	Calle 19AN 23-57	Und	4	\$32.500,00	\$32.500,00	30%	
FUTUMAYO	PUERTO ASIS	Calle 19AN 23-57	Und	6	\$3.960,00	\$3.960,00	12%	
FUTUMAYO	PUERTO ASIS	Calle 19AN 23-57	Und	6	\$65.000,00	\$65.000,00	25%	
FUTUMAYO	PUERTO ASIS	Calle 19AN 23-57	Und	12	\$2.700,00	\$2.700,00	13%	
FUTUMAYO	PUERTO ASIS	Calle 19AN 23-57	Und	20	\$1.600,00	\$1.600,00	10%	
FUTUMAYO	PUERTO ASIS	Calle 19AN 23-57	Und	20	\$1.300,00	\$1.300,00	17%	
FUTUMAYO	PUERTO ASIS	Calle 19AN 23-57	Und	20	\$3.690,00	\$3.690,00	12%	
FUTUMAYO	PUERTO ASIS	Calle 19AN 23-57	Und	20	\$6.048,00	\$6.048,00	12%	
FUTUMAYO	PUERTO ASIS	Calle 19AN 23-57	Und	3	\$195.000,00	\$195.000,00	42%	
FUTUMAYO	PUERTO ASIS	Calle 19AN 23-57	Und	3	\$550.000,00	\$550.000,00	25%	
FUTUMAYO	PUERTO ASIS	Calle 19AN 23-57	Und	3	\$590.000,00	\$590.000,00	20%	
FUTUMAYO	PUERTO ASIS	Calle 19AN 23-57	Und	10	\$14.900,00	\$14.900,00		
Valor Total								

SolCotizacion ResumenCotizacion Cotizacion

Lista Bloq Despl Promedio: \$122.224,83 Recuento: 12 Suma: \$1.466.698,00

F-007 V04

Página 3 de 6 906 palabras

Concentración

6:34 p. m. 17/11/2021



B. COMPARACION PRECIOS PUBLICADOS EN LA COTIZACIÓN Y PRECIOS PUBLICADOS EN LA PLATAFORMA DE LA TVEC.

← → ↻ colombiacompra.coupahost.com/quotes/requests/118965/responses

Artículos y lotes

Mostrar Mejor precio | Precio base

Nombre	Proveedores adjudicados	Cantidad esperada	Mejor precio	Precio x Cantidad esperada
Los artículos no están en Lotes (14 artículos)				
ate01C2S1-008Morral...				
4,0000 (Unidad) x		19.117,64 COP	76.470,56 COP	INVERSION Y
6,0000 (Unidad) x		3.484,80 COP	20.908,80 COP	INVERSION Y
6,0000 (Unidad) x		48.750,00 COP	292.500,00 COP	INVERSION Y
12,0000 (Unidad) x		2.349,00 COP	28.188,00 COP	INVERSION Y
20,0000 (Unidad) x		1.440,00 COP	28.800,00 COP	INVERSION Y
20,0000 (Unidad) x		1.079,00 COP	21.580,00 COP	INVERSION Y
20,0000 (Unidad) x		3.247,20 COP	64.944,00 COP	INVERSION Y
20,0000 (Unidad) x		5.322,24 COP	106.444,80 COP	INVERSION Y
3,0000 (Unidad) x		113.100,00 COP	339.300,00 COP	INVERSION Y
3,0000 (Unidad) x		402.500,00 COP	1.207.500,00 COP	INVERSION Y
3,0000 (Unidad) x		438.750,00 COP	1.316.250,00 COP	INVERSION Y
10,0000 (Unidad) x		14.900,00 COP	149.000,00 COP	INVERSION Y
1,0000 (Unidad) x		400.000,00 COP	400.000,00 COP	Res-Q
1,0000 (Unidad) x		0,00 COP	0,00 COP	INVERSION Y
Total de la base			5.830.016,40 COP	
Mejor total (todos los proveedores)			4.051.886,16 COP Ahorros 1.778.130,24 COP	
Mejor total de proveedor			4.316.601,66 COP Ahorros 1.513.414,74 COP	

COTIZACION... Olga Lucia Benavides Perenguez

Inicio Insertar Disposición de página Fórmulas Datos Revisar Vista Ayuda Acrobat

Fuente Alineación Número Estilos Celdas Edición Análisis Confidencialidad

Valores						
Cuanto adicional	Valor con descuento	Subtotal	IVA	Distribución	Descuento adicional Distribución	Distribución con descuento
30%	\$22.750,00	\$91.000,00	Si	\$ 15.470,00	20,00%	\$ 12.376,00
12%	\$3.484,80	\$20.908,80	No	\$ 3.554,50	20,00%	\$ 2.843,60
25%	\$48.750,00	\$232.500,00	No	\$ 43.725,00	20,00%	\$ 39.780,00
13%	\$2.349,00	\$28.188,00	No	\$ 4.731,96	19,00%	\$ 3.881,49
10%	\$1.440,00	\$28.800,00	No	\$ 4.896,00	19,00%	\$ 3.965,76
17%	\$1.079,00	\$21.580,00	No	\$ 3.668,60	20,00%	\$ 2.934,88
12%	\$3.247,20	\$64.944,00	No	\$ 11.040,48	20,00%	\$ 8.832,38
12%	\$5.322,24	\$106.444,80	No	\$ 18.095,62	20,00%	\$ 14.476,49
42%	\$113.100,00	\$339.300,00	No	\$ 57.681,00	20,00%	\$ 46.144,80
25%	\$412.500,00	\$1.237.500,00	No	\$ 210.375,00	24,00%	\$ 159.885,00
20%	\$472.000,00	\$1.416.000,00	No	\$ 240.720,00	22,00%	\$ 187.761,60
	\$14.900,00	\$149.000,00	No	\$ 25.330,00	20,00%	\$ 20.264,00
	\$ 3.736.165,60	\$0,00		\$ 645.348,15		\$ 503.146,00

SolCotizacion ResumenCotizacion Cotizacion

Bloq Despl Promedio: \$204.045,33 Recuento: 36 Suma: \$4.897.087,84

Mensajes

Exportar Vista Todo Avanzado Buscar

Proveedor Respuesta Enviado Precio base Precio ofertado Ahorros Acciones